
 

PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO DI PRODOTTI CHIMICI, REAGENTI E RIFIUTI PRESENTI 

NELL’AREA MINERARIA DI CAMPO PISANO – IGLESIAS (CI) 
 

Importo complessivo dell’appalto: Euro 57.532,75 (al netto dell’IVA) di cui Euro 51.375,00 per il servi-
zio ed Euro 6.157,75 per oneri di sicurezza 

___________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RENDE NOTO 

 

 che in data 05 aprile 2011 alle ore 9,30 presso gli uffici dell’IGEA SpA in località Campo Pisano è 
stata esperita la gara in oggetto, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, comma 5 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 17, comma 4, lett. a), della Legge Regione Sardegna n° 5 del 
07/08/2007; 

 che nel termine fissato delle ore 15 del giorno 04 aprile sono pervenuti, presso la segreteria 
dell’IGEA SpA, numero 4 (quattro) plichi inviati dalle seguenti ditte: 

1. E’ AMBIENTE - Porto Torres (SS): prot. n° 697; arrivo: giorno 01.04.2011, ore 12,35 
2. SE.TRAND Srl - Cagliari: prot. n° 707; arrivo: giorno 04.04.2011, ore 09,30 
3. ECO.G.E.M.M.A. Srl - Assemini (CA): prot. n° 709; arrivo: giorno 04.04.2011, ore 12,00 
4. AMBIENTE & RISORSE Srl - Ploaghe (SS): prot. n° 708; arrivo: giorno 04.04.2011, ore 12,12 

 che tutti i concorrenti, ad eccezione della ditta AMBIENTE & RISORSE Srl, sono stati ammessi alla 
seconda fase di gara (apertura delle buste contenenti l’offerta economica); 

 che si è proceduto, come previsto dall’art. 48 del D.Lgs 163/06, al sorteggio di n. 1 concorrente 
che doveva comprovare il possesso dei requisiti di carattere economico-finanziario e tecnico-
organizzativo e che la ditta sorteggiata è stata E’ AMBIENTE Srl; 

 che tale ditta era risultata aggiudicataria di una precedente gara espletata il 04.11.2010, analoga 
a quella in argomento e peraltro anche di importo superiore, e che in quella occasione aveva pro-
dotto la documentazione attestante il possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
organizzativi (bilanci 2007, 2008, 2009 e certificazioni per servizi analoghi); 

 che avendo pertanto già verificato la validità della suddetta documentazione, la Commissione ha 
proceduto all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica con le seguenti risultanze: 

1. E’ AMBIENTE Srl: offerta: Euro 40.790,00; ribasso: 20,603 % 
2. SE.TRAND Srl: offerta: Euro 44.048,00; ribasso: 14,2618 % 
3. ECO.G.E.M.M.A. Srl: offerta: Euro 50.138,80; ribasso: 1,420 % 

La ditta E’ AMBIENTE Srl risulta pertanto aggiudicataria provvisoria dell’appalto. 

 

Campo Pisano, 06 aprile 2011 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                         Ing. Gianfranco Consoni 

 

 


